
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � � �� �������� �� ����

*Republicada por incorreção no original, publicada no D.O. de 04 de agosto de 2021.

Id: 2357791

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
CORREGEDORIA GERAL DA SES

ATO DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA SES/CORREGG Nº 34 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE SINDI-
CÂNCIA COM NOMEAÇÃO DE SINDICANTE
PARA APURAÇÃO DE EVENTUAIS RESPON-
SABILIDADES ADMINISTRATIVAS NO PRO-
CESSO SEI-080001/018880/2021 E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O CORREGEDOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚ-
DE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 4° do Manual do Sindicante, aprovado pelo Decreto
n° 7.526, de 06 de setembro de 1984 e o inciso III, do art. 3º, do
Decreto 45.190, de 17 de março de 2015,

R E S O LV E :

Art.1º - Instaurar Sindicância para apurar possíveis irregularidades
funcionais objeto do processo SEI-080001/018880/2021, designando
para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da
publicação, o servidor Bernard Gama Botelho, Assessor Técnico, ID
Funcional 5103193-0.

Art. 2º - O servidor ora designado fica dispensada de suas atividades
nos dias de coleta de provas em geral, bem como para elaboração de
relatório final.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 29 de novembro de 2021

TARCISO ANTONIO DE SALLES JUNIOR
Corregedor-Geral

Id: 2357846

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO S DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3393 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
SEI-080001/026981/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao es-
tabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Hospital Geral De Bonsucesso.
Endereço: Avenida Londres, Nº 616 / Térreo - Bonsucesso - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.544/0202-91
Proc. nº: E-08/101.133/1989
Atividade: Núcleo De Hemoterapia.
Licença: 370/2021
Empresa Cirúrgica Copacabana 2000 Ltda.
Endereço: Rua Conde De Porto Alegre, Nº 57 / Térreo - Rocha -

Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 02.340.772/0001-06
Proc. nº: E-08/100.706/2012
Atividade: Fabricar Produtos P/ A Saúde.
Licença: 371/2021
Empresa Laboratório Musa Ltda.
Endereço: Rua Pedra Dourada, Nº 110 - Jacarepaguá - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 33.591.108/0001-55
Proc. nº: E-08/101.544/2010
Atividade: Fabricar, Importar E Exportar Cosméticos, Produtos De

Higiene E Perfumes.

Licença: 372/2021
Empresa Ministério Da Saúde.
Endereço: R Visconde De Santa Isabel, Nº 274 - Vila Isabel - Rio

De Janeiro - RJ
CNPJ: 0 0 . 3 9 4 . 5 4 4 / 0 11 8 - 9 6
Proc. nº: Sei-080001/019158/2020
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 373/2021
Empresa Medilab Manutenção E Sistemas Ltda.
Endereço: Rua Amaral, Nº 80 / Casa - Andaraí- Rio De Janeiro -

RJ
CNPJ: 86.755.667/0002-09
Proc. nº: E-08/003.759/2013
Atividade: Fabricar, Distribuir E Exportar Produtos Para A Saúde.
Licença: 374/2021
Empresa Hospital Do Câncer II - Oncologia.
Endereço: Rua Equador, Nº 831 / 2º andar - Santo Cristo - Rio De

Janeiros - RJ
CNPJ: 00.394.544/0208-87
Proc. nº: E-08/101.127/1989
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 375/2021
Empresa Studex Do Brasil Eireli.
Endereço: Estrada Do Dendê, Nº 532 E 554 - Ilha Do Governador -

Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 73.267.387/0001-10
Proc. nº: E-08/107.593/1996
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar E Exportar Produtos P/ A

Saúde.
Licença: 376/2021
Empresa Pion G Plus Ltda Me.
Endereço: Rua Dr. Almir Fagundes De Souza, Nº 56 - Benfica- Va-

lença - RJ
CNPJ: 01.675.208/0001-73
Proc. nº: E-08/001/000.962/2017
Atividade: Fabricar, Distribuir E Transporta Produtos P/ A Saúde.
Licença: 377/2021
Empresa Hemocentro São Lucas Terapia Celular.
Endereço: Rua Manuela Barbosa, Nº 50 - Meier - Rio De Janeiro -

RJ
CNPJ: 57.001.604/0040-86
Proc. nº: E-08/001/004.319/2015
Atividade: Unidade De Coleta E Transfusão.
Licença: 378/2021
Empresa Rio Auremar Plásticos Ltda.
Endereço: Rua Aquidabã, Nº 1442 - Lins De Vasconcelos - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 74.060.179/0001-09
Proc. nº: E-08/008.256/2013
Atividade: Fabricar, Armazenar, Embalar, Expedir E Distribuir Produ-

tos P/ A Saúde.
Licença: 379/2021

Empresa Hemocentro São Lucas Terapia Celular.
Endereço: Rua Moura De Brito, Nº 124 / 138 E 148- Tijuca - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 57.001.604/0034-38
Proc. nº: E-08/001/001.323/2018
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 380/2021
Empresa Hemocentro São Lucas - Terapia Celular.
Endereço: Rua Dona Mariana, Nº 217 / Ra 04 - Botafogo - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 57.001.604/0039-42
Proc. nº: E-08/001/004.320/2015
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 381/2021
Empresa Centro Integrado De Saúde Do Homem Ltda.
Endereço: Avenida Armando Lombardi, Nº 1000 / Bloco 02,Sl 207 A

209 - Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 20.226.223/0001-89
Proc. nº: E-08/001/007.751/2014
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 382/2021

Empresa Barra Femina Ltda..
Endereço: Avenida Das Américas, Nº 1155 / Sala 1301 A 04 - Barra

Da Tijuca - Rio De Janeiro RJ
CNPJ: 00.291.440/0001-45
Proc. nº: E-08/001/005.749/2016
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 383/2021
Empresa Hemocentro São Lucas - Terapia Celular.
Endereço: Rua Bambina, Nº 98 / Região Administrativa 04, Dentro

Do Hospital Samaritano - Botafogo - Rio De Janeiro -
RJ

CNPJ: 57.001.604/0049-14
Proc. nº: E-08/001/101.092/2018
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 384/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 29 de novembro de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2357849

PORTARIA SUVISA Nº 3394 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
SEI-080001/026981/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao es-
tabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Hemocentro São Lucas - Terapia Celular.
Endereço: Rua Bacairis, Nº 499 - Lote 09, Pal. 9285, Quadra 36 -

Taquara - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 57.001.604/0050-58
Proc. nº: E-08/001/002.161/2019
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 385/2021
Empresa Medilab Manutenção E Sistemas Ltda.
Endereço: Avenida Das Américas, Nº 700 / Bloco 08 - Loja 202 M -

Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 86.755.667/0001-10
Proc. nº: E-08/100.729/2009
Atividade: Fabricar, Distribuir E Exportar Produtos Para A Saúde.
Licença: 386/2021
Empresa Shimpax Indústria E Comércio De Acessórios Ltda.
Endereço: Rua Japobim, Nº 54 - Parada De Lucas- Rio De Janeiro -

RJ
CNPJ: 39.938.709/0001-78
Proc. nº: E-08/100.538/2009
Atividade: Fabricar, Armazenar, Embalar, Expedir E Distribuir Produ-

tos P/ A Saúde.
Licença: 387/2021
Empresa Hospital Estadual Alberto Torres.
Endereço: Rua Osorio Costa, S/Nº - Colubandê - São Gonçalo -

RJ
CNPJ: 03.454.583/0001-19
Proc. nº: E-08/101.510/2002
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 388/2021
Empresa Serviço Autônomo Hospitalar.
Endereço: Rua Nsra. Das Gracas, Nº 235 - São Geraldo - Volta Re-

donda - RJ
CNPJ: 29.063.294/0001-82
Proc. nº: E-08/101.704/2009
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 389/2021
Empresa Instituto Nacional Do Câncer.
Endereço: Praça Cruz Vermelha, nº 23 / 3º andar - Centro - Rio de

Janeiro - RJ


		2021-12-01T03:52:40-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




